

INFORMACION SEMESTRAL CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

2

AÑO

2000

DATOS IDENTIFICATIVOS DEL EMISOR

Denominación Social:
GRUPO AUXILIAR METALURGICO, S.A.

Domicilio Social:
PORTAL DE GAMARRA 40, VITORIA-GASTEIZ (ALAVA)
A-01011253

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:
JUAN RAMON INARRITU IBARRECHE
DIRECTOR FINANCIERO
Poderes según la escritura pública del notario de Bilbao, JOSE ANTONIO GONZALEZ ORTIZ nº 571 de su protocolo, inscripción 31.
Firma:

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL
(marcar con una X en caso afirmativo)

- I. Datos Identificativos del Emisor
- II. Variación del Grupo Consolidado
- III. Bases de Presentación y Normas de Valoración
- IV. Balance de Situación
- V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias
- VI. Distribución por Actividad I.N.C.N.
- VII. Número de Personas Empleadas
- VIII. Evolución de los Negocios
- IX. Dividendos Distribuidos
- X. Hechos Significativos
- XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos
- XII. Informe Especial de los Auditores

	Trimestral	Semestral
I	X	
II		X
III	X	X
IV	X	X
V	X	X
VI		
VII	X	X
VIII		X
IX		
X		X
XI		X
XII		

II) VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO

Durante el año 2000, las sociedades incorporadas al Grupo Gamesa han sido:

Fuselajes Aeronáuticos S.A., Easa del Sur, Componentes Eólicos Cuenca, S.A. S.E. La Muralla, S.E. Candan, S.E. De La Estrada, S.E. Ferrol-Narón, S.E. Lalín, S.E. Serra da Panda, S.E. Goya Peñote, S.E. Serra de Meira, S.E. Mondoñedo Pastoriza, S.E. Serra da Loba, S.E. Serra do Alvao, S.E. Serra do Arga, S.E. Labradas, S.E. Torralba, Gamesa Serviços Brasil Lpda., Gerr Grupo Energético, Gamesa Energía Italia, Gamesa Energuiaki Hellas, Abruzzo Vento SPA, y Gamesa Energías Renovables.

Todas ellas han sido participadas al 100% salvo Gerr Grupo Energético que ha sido al 50% y Abruzzo Vento que ha sido al 90%.

Adicionalmente, se ha procedido a aumentar el % de participación en las siguientes sociedades:

20% en las Sociedades S.E. La Muela y S.E. Mañón Ortigueira, y 30% en Gamesa Energía.

Por el contrario, se ha vendido S.E. Valle Sedano, lo que ha supuesto retirarla del perímetro de Consolidación.

Es importante señalar que la cuenta de resultados consolidada de 1999 recoge la aportación de plusvalías de sociedades que en la actualidad están fuera del Grupo.

III) BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable a incorporar a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se hubieran aplicado a los datos e informaciones que se adjuntan los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indiquese así expresamente).

Las bases de presentación y normas de valoración aplicadas por Gamesa responden a lo previsto en la normativa contable en vigor. Los Cambios de criterio en las sociedades dependientes no son representativos para Gamesa, tal y como lo reflejan los auditores en las memorias del año 2000.

ANEXO BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO

	EJERCICIO	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS EXIGIDOS	0	0
I. Gastos de Establecimiento	1.215	50
II. Inmovilizaciones Inmateriales	29	53
II.1. Derchos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	0	0
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	29	53
III. Inmovilizaciones Materiales	125	97
IV. Inmovilizaciones Financieras	92.927	67.896
V. Acciones Propias a Largo Plazo	9.551	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0	0
B) INMOVILIZADO	103.847	68.106
C) GASTOS DISTRIBUIDOS EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0	0
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0	0
II. Existencias	0	199
III. Deudoras	10.254	11.383
IV. Inversiones Financieras Temporales	38.194	35.475
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0	0
VI. Tesorería	51	4.680
VII. Ajustes por Periodificación	0	0
D) ACTIVO CORRIENTE	48.499	51.737
Total Activo	152.346	119.843

PASIVO

	EJERCICIO	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	40.550	30.857
II. Reservas	69.824	54.103
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
IV. Resultado del Periodo	11.334	24.340
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0	-20.259
A) GANIOS ACUMULADOS	121.708	89.041
B) INGRESOS Y REEMBOLSOS POR SUSCRIPCIONES	0	0
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	28.849	26.288
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0	0
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0	0
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0	0
V. Otras Deudas a Largo	0	15
D) ALREDEDOR DEL EJERCICIO	0	15
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0	548
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	509	3.006
IV. Acreedores Comerciales	955	98
V. Otras Deudas a Corto	325	847
VI. Ajustes por Periodificación	0	0
E) DEBEVANTES Y DEBEVANTES DIFERIDOS	1.789	4.499
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS ACUMULADOS	0	0
Total Pasivo	152.346	119.843

ESTADO DE SITUACIÓN DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A. ACCIONISTAS POR DESMBOLSOS EXIGIDOS		201	0
I. Gastos de Establecimiento		15.360	8.937
II. Inmovilizaciones Inmateriales		123.748	113.888
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero		3.477	3.477
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial		120.271	110.411
III. Inmovilizaciones Materiales		285.970	186.336
IV. Inmovilizaciones Financieras		7.155	8.995
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo		9.551	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo		0	0
B. INMOVILIZADO		442.784	318.156
C. FONDO DE CONVERSIÓN DE CONSOLIDACIÓN		1.230	955
D. GASTOS DISTRIBUIDOS EN VARIOS EJERCICIOS (A)		1.230	1.653
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos		0	0
II. Existencias		170.689	145.957
III. Deudores		270.142	187.451
IV. Inversiones Financieras Temporales		61.251	56.451
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo		0	0
VI. Tesorería		14.107	31.600
VII. Ajustes por Periodificación		1.485	2.384
E. ACTIVO CIRCULANTE		517.674	423.843
TOTAL ACTIVO (A+B+C+D+E)	1.230	963.066	743.288

PASIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito		40.550	30.857
II. Reservas Sociedad Dominante		69.824	54.103
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)		45.017	31.553
IV. Diferencias de Conversión (17)		8	0
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante		45.146	37.803
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio			-20.259
F. FONDOS PROPIOS		200.545	134.057
G. FUENTES EXTERNAS		33.793	33.889
H. DIFERENCIA INFORMATIVA DE LOS EJERCICIOS		0	0
I. INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		20.682	33.314
J. PROVISIONES POR RIESGOS Y GASTOS		40.841	33.273
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito		235.791	154.390
III. Acreedoras por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo		38.951	43.495
IV. Otras Deudas a Largo		138	39
K. ACREEDORES		274.880	197.924
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito		111.305	54.666
III. Acreedoras Comerciales		222.080	197.696
IV. Otras Deudas a Corto		57.497	56.234
V. Ajustes por Periodificación		1.443	2.235
L. ACREEDORES A CORTO PLAZO		392.325	310.831
M. PRIVILEGIOS DE CRÉDITO DE EJERCICIOS ANTERIORES		0	0
TOTAL PASIVO (A+B+C+D+E+G+H+I+J+K+L+M)	1.230	963.066	743.288

V) RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Con el fin de que los inversores puedan formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y teniendo en cuenta el folleto informativo de la OPV de GAMESA, inscrito en la CNMV el 11 de Octubre del 2000, se presenta el avance de los resultados proforma que reflejan de forma mas adecuada el negocio recurrente de la Empresa.

RESULTADOS PROFORMA (Miles de Euros)	Proforma Consolidado		
	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	% Crecim
Facturación Consolidada (*)	765.747	593.425	29%
BAIIA (BAII + Amortizaciones + Provisiones)	172.561	131.627	31%
Resultado Antes de Impuestos e Intereses (BAII)	96.449	75.148	28%
Resultado Antes de Impuestos (BAI)	91.777	74.065	24%
Resultado después de Impuestos (BDI)	68.830	57.302	20%
Resultado atribuido a socios externos	-21.317	-18.389	16%
Resultado Atribuido a la Sociedad Dominante (1)	47.513	38.913	22%

(*) Facturación Consolidada incluye I.N.C.N + Otros Ingresos de Explotación sin Trabajos efectuados para el Inmovilizado.

Los estados financieros consolidados PROFORMA, se han preparado bajo la hipótesis de que GAMESA, hubiera estado compuesta en dichas fechas básicamente por las mismas sociedades y en los mismos % de participación que al 31 de Diciembre del 2000.

Los resultados indicados anteriormente superan las "perspectivas para fin de año" indicadas en el informe del 3º Trimestre del 16/11/2000.

(1) Los resultados indicados anteriormente incluyen los gastos extraordinarios devengados e incurridos por la compañía en el año 2000 referentes a la OPV, que ascendieron a 2.026 Miles de Euros. Excluido este efecto, el crecimiento del resultado atribuido a la sociedad dominante hubiera sido del 27%.

RESULTADOS DEL GRUPO Consolidado

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO		EJERCICIO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	724.864	100,00%	566.810	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	142.518	19,66%	118.545	20,91%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	43.871	6,05%	43.709	7,71%
VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN	911.253	125,71%	729.064	128,63%
- Compras Netas	-430.231	-59,35%	-477.686	-84,28%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	-204.155	-28,16%	-49.188	-8,68%
VALOR AVANADO / AJUSTADO	276.867	38,20%	202.190	35,67%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	-107.746	-14,86%	-78.329	-13,82%
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	169.121	23,33%	123.861	21,85%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	-68.593	-9,46%	-46.398	-8,19%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	-5.638	-0,78%	-6.632	-1,17%
RESULTADO OPERATIVO DE EXPLOTACIÓN	94.890	13,09%	70.831	12,50%
+ Ingresos Financieros	3.705	0,51%	2.283	0,40%
- Gastos Financieros	-19.214	-2,65%	-9.720	-1,71%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	-199	-0,03%	-121	-0,02%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	-145	-0,02%	-837	-0,15%
+/- Resultados de Conversión (18)	0	0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	232	0,03%	823	0,15%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	-1.014	-0,14%	0	0,00%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	0	0,00%	0	0,00%
RESULTADO OPERATIVO DE GRUPO	78.255	10,80%	63.259	11,16%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	216	0,03%	1	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	0	0,00%	66	0,01%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	-144	-0,02%	-681	-0,12%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	13.123	1,81%	14.854	2,62%
RESULTADO OPERATIVO DE GRUPO AJUSTADO POR EFECTOS DE IMPUESTOS	91.450	12,62%	77.499	13,67%
+/- Impuesto sobre Beneficios	-22.630	-3,12%	-15.901	-2,81%
RESULTADO OPERATIVO DE GRUPO AJUSTADO POR EFECTOS DE IMPUESTOS Y RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	68.820	9,49%	61.598	10,87%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	-23.674	-3,27%	-23.795	-4,20%
RESULTADO OPERATIVO DE GRUPO AJUSTADO POR EFECTOS DE IMPUESTOS Y RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	45.146	6,23%	37.803	6,67%

RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	17.654	100,00%	17.717	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1.011	5,73%	1.484	8,38%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0	0,00%	0	0,00%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCIÓN	18.665	105,73%	19.201	108,38%
- Compras Netas	-80	-0,45%	-4.573	-25,81%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	-2.678	-15,17%	-3.097	-17,48%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	15.907	90,10%	11.531	65,08%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	-1.172	-6,64%	-993	-5,60%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN	14.735	83,47%	10.538	59,48%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	-253	-1,43%	-92	-0,52%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0	0,00%	-1.288	-7,27%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN	14.482	82,03%	9.158	51,69%
+ Ingresos Financieros	1.814	10,28%	1.269	7,16%
- Gastos Financieros	-17	-0,10%	-93	-0,52%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	127	0,72%	-754	-4,26%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	16.406	92,93%	9.580	54,07%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	-11	-0,06%	0	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	-618	-3,50%	360	2,03%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	0	0,00%	0	0,00%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	-4.443	-25,17%	14.400	81,29%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	11.334	64,20%	24.340	137,38%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO	11.334	64,20%	24.340	137,38%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

Actividad	Período			
	1990	1991	1992	1993
Obra Ejecutada Pendiente de Certificar (*)				
Mercado Interior				
Exportación: Unión Europea				
Países O.C.D.E.				
Resto Países				

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

Actividad	Período	Período			
		1990	1991	1992	1993
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS (Total)	1990	15	15	3.391	3.864
TOTAL PERSONAS EMPLEADAS (Promedio)	1990	15	15	3.391	2.604

VIII) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

Con el fin de que los inversores puedan formarse una opinión suficiente acerca de la actividad desarrollada por la empresa y teniendo en cuenta el folleto informativo de la OPV de GAMESA, inscrito en la CNMV el 11 de Octubre del 2000, se presenta el avance de los resultados proforma que reflejan de forma mas adecuada el negocio recurrente de la Empresa.

VIII.1 RESULTADOS PROFORMA

RESULTADOS PROFORMA (Miles de Euros)	Proforma Consolidado		
	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	% Crecim
Facturación Consolidada (*)	765.747	593.425	29%
BAIIA (BAII + Amortizaciones + Provisiones)	172.561	131.627	31%
Resultado Antes de Impuestos e Intereses (BAII)	96.449	75.148	28%
Resultado Antes de Impuestos (BAI)	91.777	74.065	24%
Resultado después de Impuestos (BDI)	68.830	57.302	20%
Resultado atribuido a socios externos	-21.317	-18.389	16%
Resultado Atribuido a la Sociedad Dominante (1)	47.513	38.913	22%

(*) Facturación Consolidada incluye I.N.C.N + Otros Ingresos de Explotación sin Trabajos efectuados para el Inmovilizado.

Los estados financieros consolidados PROFORMA, se han preparado bajo la hipótesis de que GAMESA, hubiera estado compuesta en dichas fechas básicamente por las mismas sociedades y en los mismos % de participación que al 31 de Diciembre del 2000.

Los resultados indicados anteriormente superan las "perspectivas para fin de año" indicadas en el informe del 3º Trimestre del 16/11/2000.

(1) Los resultados indicados anteriormente incluyen los gastos extraordinarios devengados e incurridos por la compañía en el año 2000 referentes a la OPV, que ascendieron a 2.026 Miles de Euros. Excluido este efecto, el crecimiento del resultado atribuido a la Sociedad Dominante hubiera sido el 27%.



VIII) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS (Continuación)

VIII.2 EVOLUCION DE LOS NUCLEOS DE NEGOCIO

La Evolución de los núcleos de negocio principales de Gamesa correspondiente a los estados financieros Proforma 1999-2000 ha sido la siguiente:

GAMESA AERONAUTICA (Estructuras Aeronáuticas)

- Crecimiento en facturación del 27%, en EBITDA del 27% y en resultados consolidados después de impuestos del 9%.
- El número de unidades del ERJ-135/145 vendidas por Gamesa Aeronáutica ascendió a 156 frente a los 121 facturados en el ejercicio anterior.
- Durante el ejercicio 2000, se cumplimentó la totalidad de la amortización de los costes no recurrentes del programa ERJ-145.

GAMESA INDUSTRIAL (Componentes Aeronáuticos)

- Crecimiento en facturación del 203%, en EBITDA del 91% y en resultados consolidados después de impuestos del 119%.
- Durante el ejercicio 2000 se incorporó a este núcleo Gamesa Industrial, sociedad que en el ejercicio 1999, se recogía junto a la cabecera.

GAMESA ENERGÍA (Generación de Energías Renovables)

- El crecimiento en facturación del 74%, es debido a los parques que se energizaron en los meses de Noviembre y Diciembre de 1999 (73,26 MW) y a los parques construidos y puestos en marcha en el año 2000 (74 MW).
- El crecimiento del EBITDA del 81% refleja el cumplimiento de las estimaciones tanto de la disponibilidad media de los parques como del factor de capacidad medio de los mismos durante el año.
- El crecimiento del 15% del B.D.I, refleja la entrada de los nuevos parques eólicos

VIII) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS (Continuación)

en operación, con el efecto de la 1ª fase de la operación caracterizada por un alto nivel de amortización e intereses financieros.

- Con la incorporación de los 74 MW de nuevos parques eólicos en operación, GAMESA totaliza 253 MW de parques en operación manteniendo una cuota del orden del 10% de la actividad de promoción eólica en España.

Durante el ejercicio 2000, se han obtenido 8 Autorizaciones Administrativas de parques eólicos con una potencia total de 220 MW.

Igualmente, se ha conseguido la aprobación de 3 planes eólicos estratégicos en Galicia Aragón y Castilla La Mancha por un total de 545 MW.

Ambas actuaciones permiten adelantar una importante actividad de puesta en marcha de parques eólicos durante el ejercicio 2001.

GAMESA EÓLICA (Fabricación de Aerogeneradores)

Durante el ejercicio 2000, el crecimiento de la facturación ha sido del 35%, el crecimiento del EBITDA del 19% y el crecimiento del BDI del 15%.

Con el fin de utilizar los mismos criterios que los principales fabricantes de aerogeneradores, se tiene en cuenta el grado de avance de aerogeneradores finalizados y pendientes de instalar en campo, relativos a contratos firmados.

Aplicando dicho criterio, las ventas de aerogeneradores de GAMESA EOLICA en el año 2000, equivalen a 738MW, lo que supone un incremento del 44% respecto a las realizadas en 1999.

Hay que destacar en este ejercicio el lanzamiento de la actividad de las nuevas plantas de Palas en Albacete, Palas y Moldes en Miranda, Montaje de Nacelles en Tauste y fabricación de root-joints en Cuenca.

VIII) EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS (Continuación)

Todas estas nuevas actividades que han supuesto un extracoste en el ejercicio 2000, permitirán mantener los altos márgenes que caracterizan la actividad productiva de GAMESA EOLICA.

GAMESA SERVICIOS (Servicios Avanzados)

- Con unos crecimientos de facturación del 28%, EBITDA del 2% y EAT de -7%, ha consolidado su unidad de negocio de proyectos llave en mano no sólo manteniendo los niveles de actividad en el sector eólico durante un año de menores crecimientos nacionales sino incrementando su participación en proyectos de ciclos combinados. Es destacable el esfuerzo comercial realizado en la entrada en nuevas áreas geográficas como Brasil y la apertura de oficinas en Toledo, Sevilla y Gijón.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :
 (Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

	Dividendos	Por acción	Porcentaje de distribución
Dividendos distribuidos	0,00	0,00	0
Dividendos distribuidos	0,00	0,00	0
Dividendos sin pagar	0,00	0,00	0

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar contemplada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 múltiplos)
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)
3. Otros aumentos y disminuciones significativos del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales
8. Transformaciones, fusiones o escisiones
9. Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo
10. Pleitos, litigios o contenciosos que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia, total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionariales, etc.)
14. Otros hechos significativos

2000		X
2001	X	
2002		X
2003		X
2004		X
2005		X
2006		X
2007		X
2008		X
2009		X
2010		X
2011		X
2012		X
2013		X
2014		X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso (*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVB.

2) Si, según hecho relevante de fecha 02-11-2000 n° 25471.

100

XII. INFORME ESPECIAL DE LOS AUDITORES

(Este apartado sólo deberá ser completado en la información correspondiente al primer semestre del ejercicio siguiente al último cerrado y auditado, y será de aplicación para aquellas sociedades emisoras que de conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero de la Orden Ministerial de 18 de Enero de 1991, resulten obligadas a la presentación de un informe especial de sus auditores de cuentas, cuando el informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio inmediato anterior hubiera denegado la opinión o contuviere una opinión adversa o con salvedades. En el mismo, se incluirá la mención que se adjunta como apéndice de la información semestral el referido informe especial de los auditores de cuentas, así como la reproducción de la información o manifestaciones aportadas o efectuadas por los Administradores de la sociedad sobre la situación actualizada de las salvedades incluidas por el auditor en su informe de auditoría de las cuentas anuales del ejercicio anterior y que de conformidad con las Normas Técnicas de Auditoría aplicables, hubiere servido de base para la elaboración del mencionado informe especial.)